* 707. D. pro i*n* *n**t* *r* *d**e* *r**h* *é**p**é**m**é**n**o**v*, scriptum
in meo reperi exemplari lucubrationis secundæ
Taurinensis, i*n* *d**e* *n**t* *r* *d**e* *r**h* *é**p**é**m**é**n**o**v*. quæ omni-
no elegancior est lectio.

AD MEMORABILIVM LI-
BRVM PRIMVM.

Hilibri titulum Στοργημονευατην Σωκρατου ha-
bent, quod Socratis mores, ac viuendi ratio,
cum iis, qua ad familiares suos differere soleret,
in eis exponantur. Evidem hos Στοργημονευατην,
dixi memorabilium libros, quia sic loqui Xeno-
phon consuevit: αιχος Στοργημονευατην, vel επειον Στο-
ργημονευατην, dictum factumque memoratur.

*709, A. pro *os orāmūz̄* reponendum *o s cōm̄p̄t̄v*,
videlicet *o t̄m̄m̄d̄s̄o*, quæ vox præcessit. Et inuenit
hanc lectionem in suis etiam Bessario Cardinalis.

* 717, A. pro *īteidēs* (cum interiectis) *āyōēs*,
cuius parent scribendum potius, *īteidē āyōēs*.

*720. A. Putó hæc verba: ζῶν ἔκαστος ἵει τὸ πάτριον μέλισσα φίλη τὸ σώματος ὁ, οὐ αὐτὸς ἀχρέων, cum ceteris, sic esse trajecta, ut hoc modo singula suo loco restituī debeat: ζῶν ἔκαστος τὸ σώματος ἵει τὸ πάτριον μέλισσα φίλη, οὐ; πατέρων δὲ τὸν αὐτόν, cum reliquis. Ita enim sententia redditur idonea, quam interpretando expressissimus.

722; A. Hoc loco non πόλες τε καὶ οἰκοις εὐ οἰκονή^{τη}
legendum existimem, sed potius οἰκοι. εὐ οἰκονή^{τη}: de
quo loquendi genere superius in notis hisce qua-
dam indicauimus. Non ignoro tamen, & alibi οἱ
καὶ inueniri, ut initio libri sequentis.

*724, D. E quidē minime dubito, Xenophon-
tem heic ita non scripsisse, oītō dī kaī ἀφοδιάζει
τας μη συσθένε ἔχοτες ταῦτα ἀφοδιάζει χρίωναι: sed
aliter, nimirum oītō dī kaī ἀφοδιάζειν (cum interie-
ctis) χρίωναι. Nam id verbum ἀφοδιάζειν, in signi-
ficatione lecedendi, respondet precedenti ἀπνιau-
tou; anni spatio abesse. Neq; me sane mouet, quod
nusquam ἀφοδιάζει in lexicis nostris, ac fortasse ne

A Stephanus quidem thesauro, reperiatur. Notum est, ab ἐφοδίᾳ, quod idem est cum ἵπόδῳ, factum εἰς ἐφοδίαν φροντίᾳ, verbum haud insolens, & glossariis priscis notum. Ηδοίαν pro expeditione ac profectio- ne dixit Polybius in libris, qui perierunt: vnde verbum est ηδοίαν, diversa licet significationis. Sic ηδοδίαν & ηδοίαν reperitur in antiquis glossariis. Eodem εισοδίᾳ modo fas est existimemus, αὐτοδίαν quoque dici, ζειν. οὐδέ τις ἀφοδίας & ἵπόδου, quo posteriore Xenophon in abscessionis significatione vesus est, vti B superius in hisce notis ad paginam 320, E. ostén- diimus. Et adiungatur hoc αὐτοδίαν sane ceteris in- usitatis, μελιάν, δημητρίαν, πάτερα, οὐκέτην, μήτερα, διχά- κες, οὐθέτην, ξυρκές, aliisque pluribus, quae in ipso Verba ob- soleta Xe- nophontē restitutio- textu Xenophōti restituimus. Quod autem heic statim sequitur οὐα, in istis verbis, οὐα μὴ πάντα μὲν δέ- μιν, si mutetur in οὐα, prorsus integer locus erit.

* 725. B. quum dicitur, καὶ μαθὼν οὐτε θύοντα ποῖς
θυοῖς μηχανήσαντον, οὐτε μάρκη χρωμένον, adtente con-
siderantibus illud μηχανώμενον, satis appetat esse vi-
C tiatum. Si me quis roget, οὐτε εὐχόμενον esse respon-
debo, pro quo μηχανήσαντον substitutū fuerit. Quip-
pe sic iam illa sunt pleniora, καὶ αὐτὰ δὲ οὐτε θύοντα ποῖς
θυοῖς, οὐτε εὐχόμενον, οὐτε μάρκη χρωμένον.

* Ibidem, D. In his, où doxēt̄ Ḡ r̄x̄j̄ r̄d̄s̄ t̄c̄ḡv̄oīas̄ ēp̄-
ȳoū ēoīr̄eāv̄, rectius scribetur t̄c̄ḡv̄oīas̄ ēp̄w̄eōuīeāv̄, si-
cut & vltimo paginæ huius, & primo sequentis
versu leginius eōne t̄c̄ḡv̄oīas̄.

726, C. In his d' αφορούσιν ικανοῖς οἴδε εὐτάκτως τὸ γένος
solum illud ὡς μιταρδούμ dico in οὐτώς.

D. * 727, A. verbis his, μέχει γῆπας τεύτες παρέχει
editione priori punctorum notas adposueram, defectum aliquem indicantes. Et suppleti hæc posse putabam olim, si scriberetur, μέχει γῆ-
πας τεύτες παρέχει, ποιὸν βέσιν; vel aliquid aliud tale ad-
dendo, quod in libro suo reperissem Bessario, nos
in editis desideraremus. Sed nunc exiguae me-
deri me loco posse perspexi nimirum initio perio-
di, versu ab hoc tertio, pro ὡς καὶ ταῦτα αὐτὰ φροντίσαι
διονάς, scribendo ἄτο, (subauditur βέσι) καὶ ταῖς, cum
E. cereris.

* 732. D. Exiguum quiddam est, sed indicandum tamen; in his, ἀπανῶναι οἱ ἔργαι; τὸν μικρὸν μὲν
potius illud τὸν, transponendum hoc modo; ἀπανῶναι οἱ ὄντες, οὐ τὸ μικρὸν μέν, (scilicet δύος ἀπανῶναι) οὐδὲ
τὸ οὐσιονόεν, cum reliquis. Magis enim ita per-
spicua & elegans est oratio. Et accuratam in ἀφε-
λεῖα sua collocationis habuisse rationē ipsum Xe-
nophontem, ex Aristide ostendimus.

AD LIBRVM II ME-
MORABILIVM.

* Pág. 733. A. Vt commodior est oratio, si pro
άσκειν ἐκπάτρια scribatur ασκεῖν καρπεῖαν, quod
simil & ad τελές θητειαν βρισκεται, καὶ ποτε, καὶ λα-
γειδε, & ad voces sequentes, ὑπου, πίστεως, θεληται,
πονηραι, quæ τελές θητειαν non admittunt, respondet:
ita nihil etiam murando, recte illud ασκεῖν ἐκπάτρια
cū ὑπου, πίστεως, θεληται, πονηραι vocabulis coniungitur.
G An autem secretius aliquid heic nobis datura sine
S C H E D I A S M A T A Stephani, sane videbimus,
vbi tamdem aliquando prodierint.

*734, D. pro mun*er* ar*men* in*Georgi* & ap*pe*, repo-
no a*ut* i*n* Ge*me*rc*s*, quemadmodum & initio lib*ri*
huius scriptum illud, ὅπως μὴ α*π*πον*ι* οὐτε α*π*λα*γ*. I-
tem paullo post, littera E, pr*o* ad*ne* u*t* *to*, rectius di-

cemus αρκεῖν τέτω, quum sequatur μεγαράθεσαι, A quoditidem illi τέτω responderet.

*735, C. pro ἀλλὰ μηδὲ μέσον τέτων οὖσα, quod in editis libris, etiam Stephani legitur; non dubito reponere, ἀλλὰ εἴς μηδὲ μέσον τέτων οὖσα.

*737, D. Versus hic Epicharmi senarius,
πωλούσιν ἡμῖν πάντα τετράδιον,
quum in ultima vocis τετράδιον claudicet; sic redin-
tegrandus erit.

Versus E. *Epicharmi restitutus.* Quævero sequuntur ciuidem Epicharmi, ὁ πόνη-
πε, μὴ τὸ μαλακὸν μέσον, μὴ τὸ σκληρὸν, velut ora-
tionem prorsam hactenus alij posuere; quum tam-
en & illa senario difidio & integro constent,
siquidem ita restituantur: ut emendanda non du-
bito,

— ὁ πόνηπε σὺ,

μὴ μοι τὸ μαλακὸν μέσον, μὴ τὸ σκληρὸν ἔχει.
In μὴ quidem, latet illud μοι, quod versui comp-
plendo deerat, & ob similitudinem alterius a li-
brariis erat omissum. Etiam πόνηπε scripsi, non πόνη-
πε, sequutus iudicium vulgi grammaticorum, hæc
inter se distinguentis accentu; more quidem suo,
sed ratione non magni momenti.

*748, B. pro συντομαὶ διὰ τὸν, nota ueram lucu-
bratione secunda Taurinensi, reponendum συ-
ντομαὶ διὰ τὸν, idq; cum Bessarione Cardinali. Ver-
su autem post hunc sexto quum dicitur, τὸν τε
τριτον γενιατον τον πόνων τοσούμωντερινον, primum &
abesse illud τοσούμωντερινον, & adesse: sed quin pro
πόνων reponendum sit πόνων, dubitari non debet. Re-
ctius enim χρήματα cum πόνων coniunguntur, quam
cum πόνων: ac præsertim amicos laboribus præfer-
ri, non satis apte dicitur; opum redditibus, aptil-
sime.

Ibidem, D. Hæc verba, καὶ Σποδῶν τῷ εὐρόντε,
non est dubium vitiose scripta legi, sicut & H. Ste-
phanus notauit. Quum autem ille sibi placere ne-
get, ut pro iis reponatur Σποδῶν τῷ εὐρόντε: quod
ad Bessarionis interpretationem aliquo modo con-
uenire: cogitare ceipi, an non propius ad lectionem
priorum accederet, Σποδῶν τῷ εὐρόντε: quod
quidem ad primum vel aestimationem referre-
tur, quasi si scripsisset Xenophon, Σποδῶν τῷ εὐρό-
ντες θηματος. In reddendo quidem hoc sequu-
tus sum. Alij πολύτοντα pro εὐρόντε scribendum au-
tument.

*757, B. Lucubratione mea Taurinensi nota-
tam ad marginem pro hac, αἰτίᾳ ὑφορμένων ἐαυτούς,
αἰτίᾳ δηλώσασιν, aliam lectionem reperi, αἰτίᾳ ὑφο-
ρμένων ἐαυτούς.

*759, C. pro καὶ τὸν τοῦτο πάντα ἐπιμελῆτον, vel scri-
bendum, καὶ τὸν τοῦτο πάντα, vel καὶ τοῦτο πάντα
τοποθεστον. Vix quidem abesse καὶ potest.

A D LIB R U M III M E- M O R A B I L I U M .

*P Ag.765, C. pro Εἰς τὸν διεβλοτὸν τὸ δημόνον, scriben-
dum vel καὶ τὸν διεβλοτὸν, quod sape καὶ
potest καὶ positum periisse videamus ob confusio-
nem ex abbreviaturis, ut etiam loco proxime pre-
cedenti; vel καὶ τέτω, quod H. Stephano placet.

*766, A. Hoc equidem loco φιλόνυμος rectius
scribi puto, quam φιλόνυμος. Item γνιγμα & H. Ste-
phano deprehendi, quum his notatis, secundam
eius editionem inspicrem.

*Ibid. D. Bessario leguisse videtur, ὃ δὲ πολύ-
τον εἴσους ὅπεριδεια τρέψεις, qua sane lectio ceter-
is a me prælata fuit editione prima. Sed quum lo-
cum hunc Taurini diligentius inspicrem, depre-
hendi legēdum simpliciter, ut est in textu; πολύ-
τον εἴσους ὅπεριδεια τρέψεις; quod haud dubie re-
ctum puto, & exprimendum interpretando cen-
sui.

767, D. Bessario post λεγῆδαι videtur in libris
suis reperisse vocabulum αἱρέσιον, quod animad-
uertentantur non necessario requiri, ad mar-
ginem adscripti; notis adiectis contextui, que
deesse aliquid indicarent. Ex prioribus quidē hu-
ius vocis non parum ingrata est repetitio.

*Ibidem, D. pro σὺν σπαρτηγοντος, rectius scribi
σὺν σπαρτηγοντος, paret ex subiectis hisce verbis, το-
ταὶ & κρατόσιν.

*Ibidem, E. pro Αἰνεῖν reperit Bessario Cardi-
nalis Αἰνεῖν scriptum, quod etiam rectius illi
Boiων πρæcedenti respondet.

*768, D. E. Illud αἱρέσιον τὸν ἀρχαῖον πρετόν
probedici nequit, nisi hoc quodam modo, interiecta
τετρά, scribatur; αἱρέσιον τὸν τὸν ἀρχαῖον πρετόν.

*773, D. Diversæ rep̄iuntur in his, αἱρέσιον τὸ
τὸν τὸν χωρέας, scripturæ. Nam pro αἱρέσιον, videtur
Bessario Cardinalis inuenisse, βλασphemē: Henricus
autem Stephanus ἀρχαῖον notauit itidem ex li-
bro veteri, sicut ait. Ego verā esse scripturam Xe-
nophontis αἱρέσιον iudico, reliquas duas ex scholiis
D promanasse similiter adfirmo. Nam αἱρέσιον τὸν χω-
ρέας (sic enim scribi præstat, νότιον τὸν χωρέας) quum
sit, adtingires regionis, vtente Xenophonte verbo
αἱρέσιον in quo est αἱρέσιον, pro confuctudine sua:
voluit hanc αἱρέσιον alias verbo efficaciori βλασphemē-
σι, detrimento adfici, declarare scholij vice: alias
verbo αἱρέσιον, quod direptionis significationem
habet. Non igitur hæc ad lectiones varias, sed ad
glossas referenda.

*774, A. pro ινα μὴ τὸν γε, reponenda lectio ve-
rior, μὴ τὸν γε. Quippe non iungenda sunt
hæc proxima sibi, ινα μὴ τὸν γε λέθη σε, sed τέττα ἀδείης
θρομένη.

775, D. Lectionem editionis Florentinæ se-
quutus est H. Stephanus in his, καὶ σέ καὶ διδάξαν, τῷ,
ἄρμηται, οὐτε τὸς φρονιστήτως αἰδούμενος, & cetera,
quum in aliis hæc commodior inueniatur, καὶ σέ καὶ
διδάξαν, τῷ, ἄρμηται, τὸν τὸς φρονιστήτως, cum
cetera. Acidem sane Stephanus loci sententiam
minime mihi videtur adsequutus, tametsi Bessa-
rionis versionem corrigeré conatus sit. Nec pro-
bare possum ea, quæ ad hunc locum emandan-
dum protulit.

*778, C. pro σοφὸν παῖς σωφρονε ἔκρινεν, aio repō-
nendum σοφὸν παῖς σωφρονε ἔκρινεν. Nam hæc emen-
ditio simplex est, & absque magna fit mutatione.
Quidquid autem dicat H. Stephanus, tamen ipsa
collatio præcedentium cum his, meam confirmat
sententiam. Etenim Κρίαν prius posuit, cui nunc πο
σοφὸν: itemque φρονιστῶν prius, cui nunc ποσοφὸν
G subiungit.

*Ibidem, D. His verbis, παῖς σωφρονε, (cum in-
teriectis) παῖς παρεχθεῖται, deesse aliquid, ex lequenti-
bus planum est. At integræ erit oratio, si scriba-
mus παῖς σωφρονε, (cum aliis intermediis) παῖς πα-
ρεχθεῖται. Et aliqua saltim est similitudo inter σεν &
initium verbi lequentis παῖς. Unde factum, ut a
libra-

librariis inter describendum debet omittetur.

* Ibidem. Vitiosa scriptura est in his, & oīōn πομφοράτα ai nīc ΕΙ. Nam scribi debere certo constat, & oīōn πομφοράτα ai nīc ΕΙ.

779, A. Arbitror ista, πολέμων ἐστι, καὶ μὴ δι-
δε, δοξαζειν, sic scripsisse Xenophontem, καὶ δι μη οī-
δε, δοξαζειν: ut notaui ad libri marginem adeoque
Bessario idem sequutus est.

* 780, B. Bis hoc loco scriptum πομφατα, in utra-
que Stephani editione, mutatum in πομφατα, sicut
hoc margini a me adnotatum. Error ex Stobaei li-
bris depravatis ortus. Nam πομφατα quidem ad poē-
ticum illud, & Hesiodeum adeo πομφατα, quadrare
nequit: ut heic vsum Xenophontem verbo poē-
tico, & insolenti prorsus, dicere quis possit. Con-
similis est scriptura vocabuli πομφατα in libris
Stephani, pag. 966, B. quo loco non verisimili-
lorem, sed magis obsequenter dixit auctor his
verbis, πομφατα τοι πολέμων πολέμων. Sic enim ab aliis
scribitur. Immo glossaria vetusta πομφατα scribunt
etiam id, quod verisimile reddunt, & nostris est
πομφατα. de quo tamen ego contendere nolim, mo-
do mihi fas sit obtinere, πομφατα scribendum, quum
obsequenter significat, ut πολέμων. Et coniungen-
da videntur hæc cum notatis ad I πολέμων. p. 6, B.

* 781, B. In his, πολέμων, ἐφη, paullo plenior est
Bessarionis lectio, πολέμων οī, ἐφη.

* 782, B. Corrupta sunt hæc, & πολέμων οī πολέμων
πολέμων, quorum aliam ipsæ lectionem
nem editione priori sequutus sum; & ut tum legi,
restituenda sunt, videlicet hoc modo: πολέμων οī πολέμων
οī, εi πολέμων πολέμων, οī πολέμων. Nimirum
πολέμων coniungi cum οī non debet, quum in his, εi
πολέμων πολέμων, subintelligatur οī. Rursus in οī πο-
λέμων, tantum valet οī, ac si dixisset οī πολέμων.

* 783, C. pro οī πολέμων οī πολέμων, lego εi πολέμων
πολέμων (sicilicet Socrates) πολέμων φαρμακον πολέμων οī πολέμων,
notaram priori editione, factum a Bessarione, Brodæo, quibusdā aliis temere ac inepte, qui no-
men ex ακούμενος proprium finxissent. H. Stephanus editione sua secunda, non dubitate se dicit,
quoniam Leunclavius falli se fassurus sit; auditis illis,
quæ ipse indicaturus esset. Si nul ad Acumenum
medicum illorum temporum hæc detorquet. Ad-
hibet & alia, quibus nō vna sit in hisce verbis mu-
tatio. Puta, quum non ακούμενος scribendum ait,
quod in omnibus libris Xenophoteis reperiri, ne-
gare non potest; sed ακούμενος. Deinde nouas di-
stinctiones huiusmodi cudit: ακούμενος, ἐφη, τούπο
φαρμακον πολέμων οī πολέμων. Quoniam vero in his solœcismum
videat, siue adeo siue distinctione scribatur,
Ακούμενος ἐφη οī πολέμων, non ignorans dicendum, Α-
κούμενος ἐφη οī πολέμων: seu distinctione adhibetur hoc
modo, Ακούμενος, ἐφη, τούπο φαρμακον πολέμων: nouam
rursus scripturam communisicitur, & pro οī πολέμων
reponendum ait οī πολέμων. Vide, quam misere se tor-
queat, in quem solœcismi scopulum impingat,
quam multa σφαγα φαρμακa excogitet ad tuendum
Acumeni pharmacum atque nomen, quam multa
muter; qui me nihil omnino mutantem, sed in le-
ctione simplici & recta persistentem, erroris con-
vincere vult. Sed paucissimis ad hæc respondeo:
Nec libri Xenophotei Stephani hisce correctio-
nibus, sine causa cogestis indigent: nec iste mor-
bus hominis, insuauiter comedentis, medicinam
Acumeni requirebat. Quippe Socrates ipse ακού-

ακούμενος, morbo remedium adferens, quodnam illud
pharmacum esset, statim ostendit; Si comedere ces-
saueris, inquiens. Eius ergo remedij cauſa non e-
rat, cur ad Acumenum ille mitteretur, qui mox
illud a Socrate accipiebat. Videt igitur H. Stephanus, se maxime falsum opinionem sua, quantumuis
id de me futurum, futuri necdum certus, indubi-
tanter adfirmarit. Nec habet, quod aduersus illud
nostrum ακούμενος excipiat; quum non uno loco
Xenophon & ακούμενος & εξακούμενος verbis vñus sit.

* 784, A. Reliqui locum hunc, πολέμων οī πολέμων
μη ακούμενος, οī πολέμων, prior editione non e-
mendatum. Reliquit H. Stephanus etiam altera
sua Xenophontis editione. Sed quid est, obsecro
exercitijs cauſa edere obsonium? Mouit me rei no-
uitas, vel absurditas potius; ut hinc inde dispiciens,
pro ακούμενος tandem legendum viderem απόποιος.
Nam vere obsoniorum est helluo, qui non condi-
menti, sed voluptatis solius cauſa, sine pane vorat
obsonium. Et hæc ad verbum ita reperi exarata

C Taurini, quum lucubratio secunda Xenophontis
expoliendi mea, iure ab H. Stephano repetita, mi-
hi Viennam mitteretur. Illam tamen is, licet red-
dere nollet, contemnere ausus est quū apud alios,
tum Marquardum Freherum, V. C. consiliarium
Palatinum, quem honoris & benevolètiae singu-
laris cauſa nomino. Sed videbimus & alia de lu-
cubratione illa Taurinensi depromta, quæ Stepha-
ni vanitatem redarguent.

AD LIBRVM IIII ME- MORABILIVM.

Ag. 791, C. pro οī πολέμων οī πολέμων, lego εi πολέμων
πολέμων. H. Stephano tantopere placuit, vt editione
secunda in textum reciperet.

* 792, A. In omnibus legitur, πολέμων οī πολέμων
τέχνη μη γίνεσθαι αποδειξης, αὐτὸν οī πολέμων. Sed pro-
αποδειξης, reponendum αποδειξης, vel paullo post se-
quentia docere possunt, quum ait: οī πολέμων
τέχνη μη γίνεσθαι αὐτόποιος. Hæc enotis Taurinensi-
bus lucubrationis secundæ.

* Ibidem, E. & 793, A. Corrupta sunt ista, μη πολέμων
οī πολέμων οī πολέμων, πολέμων οī πολέμων: non
conantur hoc quam frequentissime agere, in quo
valere volunt. Nam contrarius sensus talis requi-
ritur, mirum scilicet videri, quod isti tibicines &
equites non summa cum negligētia res suas agant
ac discant; quum plerique tempore publicam gesturi
existiment, se idoneos ad hoc absque præparatio-
ne ac studio futuros. Itaque οī πολέμων, quum vi-
tiosum sit, in οī πολέμων mutari debet. Littera
quidem σ, define præcedentis οī πολέμων, inter αμ
& ω magna similitudo est, quemadmodum & in-
ter χ & λ. Hoc modo restitutum οī πολέμων οī πολέμων,
recte opponetur illis sequentibus, πολέμων οī πολέμων
τέχνη μη γίνεσθαι αὐτόποιος. Et quod magis etiam rationes nostras
confirmat, in secundo membro comparationis οī πολέμων
legimus, quod isti οī πολέμων plane
respondet.

800, E. Notaui ad marginem pro φυτήν, etiam
legi φυτήν: idque rectius puto, quam illud alterum:
H. Stephanus a quadam notatum, vt ipse loqui-
tur, suis altera editione adscripsit.

* 802, D. Hæc verba, καὶ οī (subauditur θεῖος) οī πολέμων
οī πολέμων οī πολέμων οī πολέμων, ita scripsisse Xeno-
phontem aio, καὶ οī οī οī πολέμων οī πολέμων οī πολέμων

σωέχων. Id ex collatione horum cum illis in v i i i A παγδεις, p. 237, C. faciendum censeo, si (scilicet Σοὶ) καὶ τὸν θεόν πλέοντας εἰπεῖν τοῦτον. Dixit ibi τὸν ἄλλον τοῦτον. Ergo scripsit & heic in earumdem explicatione rerum, τὸν θεόν καὶ τὸν οὐρανόν. Quippe τοῦτο & κάτιον ad finia vocabula sunt. Ac ne dubitare possis, confer etiam utrumque sequentia. Nam illic subiicitur, σωέχων ἀκριβῶν, καὶ αἰνέατον, καὶ αἰαρότον: heic adtextitur, καὶ τὸ μὲν καρπόνος ἀκριβῶν π., καὶ τὸν, καὶ αἴνεατον τοῦτον. Vnde notauimus superius illa priora, ἀκριβῶν & αἰνέατον, in ἀκριβῶν & αἰνέατον mutata. Nimis utrobius vides eadem a Xenophonte verba, dubio procul de industria, repetita.

* 803, D. pro τῷ οὐρανῷ, scribendum τῷ πν. vel mutandum φύουσιν, in ἐξετάσει: quod posterius haud probo, nec αἰαρότον heic quidem admitto.

*Locus dif-
ficilis re-
stitutus.*

* 809, E. Multum in hoc loco, ἀπειρόν μὲν ἀκρασία (cum interiectis) καὶ τὸ μέσον, οὐ τὸ ἐκεῖτελον, cum ceteris; in hoc inquam loco restituendo laborat H. Stephanus. Post illa priora, inquit, ἀπειρόν μὲν ἀκρασία, non οὐτὸν ἐκεῖτελον, sequi debuit; sed, οὐτὸν οὐτὸν ἐκεῖτελον. Addit etiam, velut interrogans; Quid si ἀπειρόν illud sit suppositicum? Simul tollendum inuit. Satis id quidem temerarie. Sic etiam ἀπειρόν in iis, quae sequuntur, suppositicum & reiūculum censet. Sane quum præcedat, ἀπειρόν μὲν ἀκρασία: non nego, sequi debuisse, οὐτὸν οὐτὸν ἐκεῖτελον, non autem οὐτὸν ἐκεῖτελον, quemadmodum in editis legitur. Ac Bessario quidem huiusmodi scripturam sequutus est. Sed verius arbitror, prius illud ἀπειρόν, corruptum ex ὅπῃ ἀρά: scribendumque prorsus, ὅπῃ ἀρά μὲν ἀκρασία. Sic integra sunt omnia. Peccatum in eadem ἀρά vocula paullo post 810, B. Illic enim legitur, ἀλλὰ καὶ ἴδοντα μέγιστα γίγνονται, οὐ μὲν ἐκεῖτελον ἀπολαμβάνουσιν ἀρά: quod quidem verbum ἀπολαμβάνειν respondet hoc modo illis superioribus: Εἴ μα δεῖν οὐκαλον καὶ ἀράθον, καὶ οὐ δημιουρηθῆναι τὸν θεόν τοις λόγοις, τοις λόγοις αὐτοῖς. Ita iam emendatus est egregie locus, qui & Bessariensem, & alios, & meipsum quoque superioribus annis adeo torsit, ut ex periodo præcedenti repeterem verbum: καὶ τὸν, vna cum ἀκρασίᾳ vocabulo. Sic enim ista reddidi: *Ενιμωροις impedit intemperantia.* quasi scriptum esset in Graeco, ἀλλὰ μὲν καὶ τὸν ἀκρασία τὸν θεόν τοις λόγοις. Sed omnino scripsit ita Xenophon, vti modo indicauimus.

A D L I B R V M V M E M O- R A B I L I V M , S E V A D Oeconomicum.

*Cur hic v-
liber Me-
morabi-
lium.*

* Pag. 818, B. Esse librum hunc ultimum Memorabilium, vel ex eo colligi posset, si maxime Galeni, & aliorum decesserit auctoritas; quod sit ἀκρασίας, καὶ μὲν περιουσίου, id est, quod præfationem, ut alii libri singulares, aliquam peculiarem non habeat. Est enim omnino eius initium tale, quale secundi, tertij, quarti Memorabilium: adeoque hunc coherere cum libris præcedentibus, facile quiuis ex verbis eius primis animaduertit. Oeconomici vero titulum inde nactus est, quod

*Cur Oeco-
nomicus.*

vt alij Memorabilium libri singuli disputationes diuersas ac plures continent; ita dumtaxat heic de administratione domestica sola differatur. Interpretatus est M. Tullius, sed in libros tres diuism; ea distinctionis habita ratione, quam marginibus Oeconomici Xenophōtei suis locis adscriptissimus.

* 822, B. Bis μέρους corruptum hoc loco legitur. Primum in his, πόσις αὐτῷ, deinde post interiectum versum unum, πέμπτη τετρά. Si legeretur, πόσις αὐτῷ η τὸ στοιχεῖον, causa non esset eius reiiciendi, quod ad πόσις subintelligeretur τοῦ μέρους. Sed quum dicat, πόσιν εὐρεῖ τὸ στοιχεῖον: itemque πόσις εὐρεῖ τὸ εἶδον τοῦ μέρους: & deinde respondeatur, Τοῦτο μόνον πέμπτη μέρους, ac rursus τὸ στοιχεῖον εὐρεῖται: dico scribendum utrobius, πέμπτη αὐτῷ εὐρεῖται τὸ στοιχεῖον, & πόσιν τὸ εἶδον: quibus sequentia recte respondet, Τοῦτο εὖροι πέμπτη μέρους, ac iterum, τὸ τέταρτον εὐρεῖται τοῦτο τοῦτο.

* 823, A. In his verbis, παραδοσίαις τοῦτο στοιχεῖον τὸν νοῦν, non abs revocem προσήμασι notis [] visitatis inclusi; quibus ostenderem, id ex glossa quadam profectum, prorsus abundare. Nam & παραδοσία pro amoribus, ubique Xenophon simpliciter dicit, absque adiectione vocabuli προσήμασι. Res quidem adeo manifesta est, ut exempla proferre non libeat alia, quam quod est hoc ipso libro, 813, C. οὐ πέμπτη μέρους πέμπτον εὐρεῖν τὸ παραδοσίαν: nec cura reperi alia in cunctiorum facile potest, quam sit amoris occupatio: & in Symposio, p. 895, E. ἀπὸ τοῦτο τοῦτο διὰ πανομοιών, ταῦτα αὐτὸν τοῦτο τοῦτο παραδοσίαν: quae in eis ob repletionem, eanecesse est in amoribus etiam accidere. Deprimita vero sunt hæc e Taurinensi lucubratione mea, quam H. Stephanus tam diu detinuit.

* Ibidem, E. Verbum δημιουρηθῆναι in his, ιπερί πόσις οὐτοῦ αὐτοῦ δημιουρηθῆναι χρῆνται, dico vitium esse, ac ista sic exaranda; ιπερί πόσις οὐτοῦ αὐτοῦ δημιουρηθῆναι. Probationes non indiget, si præcedentia quædam, & sequentia dumtaxat consideremus; ut ista διὰ μέρους δημιουρηθῆναι χρῆνται. rursus διάτονος μέρους δημιουρηθῆναι χρῆνται: item 824, A. οὐ καὶ τὸ στοιχεῖον; cum ceteris.